

**Handläggare**  
Stefan Elm  
08-508 319 77

**Till**  
Kulturnämnden  
2021-02-16

Robert Blomqvist  
08-508 282 61

## **Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (KS 2020/1939). Svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Kulturnämnden godkänner och överlämnar förvaltningarnas tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart

Robert Olsson  
Förvaltningschef

Lennart Ploom  
Stadsarkivarie

Lena Nilsson  
Administrativ chef

### **Sammanfattning**

Stockholms stads trygghetsprogram föreslås ersätta ”För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021”, och ska gälla för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Programmet beskriver strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet anser att programmet på ett bra sätt pekar ut roller och ansvar för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i staden. Dock bör det framgå tydligare av programmet om ”offentlig miljö” även syftar på inomhusmiljöer, som exempelvis bibliotek och Stadsarkivets publika läsesalar. Vidare anser kulturförvaltningarna att det är bra att stadsdelarna får ett samordningsansvar för sitt geografiska område, men att fackförvaltningarna också måste involveras i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

## **Underlag för beslut**

Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (KS 2020/1939). Remisstid 2021-02-21.

### **Remissen**

Stockholms stads trygghetsprogram föreslås ersätta ”För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021”, och ska gälla för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Programmet beskriver strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande, trygghets- och säkerhetsarbete är att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och verka i.

Ansvaret fördelas i huvudsak enligt följande:

- Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska utifrån sina respektive ansvarsområden utforma, vidta och följa upp åtgärder för att minska antalet brott och öka tryggheten för boende, besökare och företagare.
- Stadsdelsnämnderna ansvarar för samordningen av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet inom respektive geografiskt område
- Stadsdelsnämnderna ska leda det lokala arbetet enligt beskriven struktur.
- Facknämnderna och bolagsstyrelserna ansvarar för respektive verksamhetsområde och ska bidra med kunskap och resurser till stadsdelsnämndernas arbete när det är påkallat.
- Arbetet ska kvalitetssäkras och följas upp så att rätt åtgärder genomförs mot ett identifierat problem.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av administrativa staben vid kulturförvaltningen och avdelningen verksamhetsstöd på Stadsarkivet.

### **Förvaltningarnas synpunkter**

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet anser att programmet på ett bra sätt pekar ut roller och ansvar för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i staden.

I programmet anges att stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, miljönämnden och stadsdelsnämnderna har ett särskilt ansvar för stadens offentliga miljö ur ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv. Vidare framhålls vikten av att utforma stadens offentliga rum på ett sätt som förhindrar eller försvårar att brott kan begås.

Kulturförvaltningarna instämmer helt med ovanstående, men anser att det bör framgå tydligare av programmet att ”offentlig miljö” inte bara syftar på utomhusmiljöer, utan även kan innefatta exempelvis bibliotek och Stadsarkivets läsesalar. Alternativt, om så är fallet, tydliggöra att kulturförvaltningens förvaltningarnas publika miljöer såsom bibliotek, museer och läsesalar inte omfattas av begreppet.

Kulturförvaltningen har de senaste åren arbetat aktivt med trygghetsskapande åtgärder i biblioteksrummen. En del av insatserna utvärderas under 2021 inom projektet "Att främja trygghet i bibliotekens miljö: en utvärdering av Högdalens modell". Studien, som görs av forskare vid Kungliga Tekniska Högskolan, har beviljats medel från Brottsförebyggande rådet. Studien ska utreda effekterna av hur förändringar i den faktiska fysiska miljön tillsammans med förändringar i personalens arbetssätt påverkar arbetsmiljön på biblioteket, och varför.

Vidare anser kulturförvaltningarna att det är bra att stadsdelarna får ett samordningsansvar för sitt geografiska område, men att fackförvaltningarna också måste involveras i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet utnyttja fackförvaltningarnas geografiska placering och lokaler som en resurs i det förebyggande arbetet.

Kulturförvaltningen har verksamhet i alla delar av staden, och ansvarar i och med biblioteken för många offentliga miljöer i centrala lägen, vilket gör kulturförvaltningen till en viktig samverkanspartner i dessa frågor. På motsvarande sätt är det med Stadsarkivets centrala läge, både på Kungsklippan och i Liljeholmskajen.

## **Bilagor**

1. Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (KS 2020/1939)